او در نهایت انتخاب شد و سال بعد در المپیاد شرکت کرد و موفق به دریافت دو مدال المپیاد جهانی شد. بعد از دریافت مدال المپیاد جهانی، گروه اعزامی به المپیاد در سال ۱۳۷۴ با آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی دیدار کرد که میرزاخانی هم جزء این افراد بود.

میرزاخانی در ادامه افتخاراتش، در سال ۱۹۹۹ (۱۳۷۸) مدرک کارشناسی و کارشناسی ارشد خود را در رشته ریاضی از دانشگاه شریف و دکترای خود را در سال ۲۰۰۴ از دانشگاه «هاروارد» اخذ کرد. این ریاضیدان ایرانی از سال ۲۰۰۸ (۱۳۸۷) در دانشگاه استنفورد به‌عنوان استاد و پژوهشگر رشته ریاضیات مشغول فعالیت شد. او پیش از آن استاد دانشگاه پرینستون بود. در اسفند ۱۳۷۶، اتویوس حامل دانشجویان ریاضی شرکت‌کننده در بیست و دومین دوره مسابقات ریاضی دانشجویی، که در آن رتبه اول کشور را کسب کرده بودند و میرزاخانی هم جزء آنها بود، از اهواز، محل برگزاری مسابقات ریاضی دانشجویی راهی تهران بود که در یک حادثه به دره سقوط کرد و مریم میرزاخانی از جمله دانشجویان بازمانده از این سانحه بود. همسر او «بان وندارک»، دانشیار ریاضی دانشگاه استنفورد و پژوهشگر سابق علوم کامپیوتر نظری مرکز تحقیقات آی‌بی‌ام و اهل جمهوری چک بود و یک فرزند به نام ناهیتا داشت.

میرزاخانی در ادامه افتخاراتش، در سال ۱۹۹۹ (۱۳۷۸) مدرک کارشناسی و کارشناسی ارشد خود را در رشته ریاضی از دانشگاه شریف و دکترای خود را در سال ۲۰۰۴ از دانشگاه «هاروارد» اخذ کرد بدون علاقه داشتن به ریاضی ممکن است آن را سرد و بی‌هوده بیابید اما زیبایی ریاضیات، خود را تنها به شاگردان صورت نشان می‌دهد. پرازش‌ترین بخش مطالعه ریاضی لحظه‌ای است که می‌گوی آه!